ESTADO DO RIO DE JANEIRO

CÂMARA MUNICIPAL DE CABO FRIO

PROJETO DE RESOLUÇÃO Nº 037/2018.                                      Em, 19 de setembro de 2018.

CONFERE O TÍTULO DE CIDADÃO CABO-FRIENSE AO

DR. LEONARDO TEIXEIRA CLETO.

A CÂMARA MUNICIPAL DE CABO FRIO, NO USO DE SUAS ATRIBUÍÇÕES

LEGAIS.

RESOLVE:

             Art. 1º - Fica concedido ao Dr. Leonardo Teixeira Cleto, o Título de Cidadão Cabo-

friense, que lhe será entregue em Sessão Solene da Câmara Municipal de Cabo Frio.

            Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Sala de Sessões, 19 de setembro de 2018.

RODOLFO AGUIAR DE FARIA

Vereador- Autor

Art. 183 - 2º do Regimento Interno.

__________________________________

__________________________________

__________________________________

__________________________________

__________________________________

JUSTIFICATIVA:

            Dr. Leonardo Teixeira Cleto, Médico Cirurgião e Urologista, membro titular da sociedade

Brasileira de Urologista (TiSBU ). É considerado em suas especialidades como excelente

profissional e dedicado em sua vocação. Trabalhou nas Prefeituras de Araruama, Maricá,

Saquarema e Rio das Ostras.

           Atua hoje como Médico Urologista, em várias cidades da Região dos Lagos, assistindo

diversos centros de saúde em nosso município, inclusive o corpo de Bombeiros do Estado do Rio

de Janeiro.

ESTADO DO RIO DE JANEIRO

CÂMARA MUNICIPAL DE CABO FRIO

Dr. Leonardo Teixeira Cleto veio residir em Cabo Frio no ano de 1999, trazendo sua

família.

       Filho do Senhor Silvio de Lima Cleto e da Senhora Maria Alice Teixeira Cleto.

Adotou nossa linda e acolhedora cidade para viver até o fim dos seus dias.

Sala de Sessões, 19 de setembro de 2018.

RODOLFO AGUIAR DE FARIA

Vereador- Autor